PAGE
3

Типовой Д О Г О В О Р   № ____/П

на будущую поставку компьютерных мышей БиоМышей - аппаратно-программных  комплексов для  экспресс -диагностики и оценки психофизиологического состояния человека в динамике.
г. Москва

             «  » _________ 2016 г.
_____________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице ____________________________,  действующего на основании ________, с одной стороны, и ООО «НейроЛаб», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Бережного Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - договор) о ниже следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Поставщик обязуется  передать,  а Покупатель обязуется оплатить и принять аппаратно-программные  комплексы (далее – товар) в количестве:
-      __ БиоМышей Индивидуальных, по цене 2330 рублей за одно изделие в течение 6 – ти   месяцев.
- И  __  БиоМышей Исследовательских по цене 6765 рублей за одно изделие в течение 6 – ти месяцев.
2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость на поставляемый товар составляет:

- _______ рублей за __ БиоМышей Индивидуальных (КПФ-01с).
- _______ рублей за __ БиоМышей Исследовательских (КПФ-01b).

            2.2. Стоимость доставки рассчитывается дополнительно и добавляется к стоимости товара при выставлении счета. Счет на оплату товара выставляется в течение 3-х дней после подписания настоящего договора
           2.3. Оплата товара производится Покупателем авансовым платежом на расчетный счет Поставщика в размере 30 % от стоимости товара:

- _____ рублей за __ КПФ-01c

- _____ рублей за __ КПФ-01b.
НДС не взимается в связи с применением  Поставщиком упрощенной системы налогообложения.
             2.4. Оставшуюся часть стоимости товара заказчик оплачивает до оформления отгрузки товара.
3. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента  подписания его сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

3.2. Поставщик обязуется доставить товар в полной комплектации в течение  6 - ти месяцев с момента поступления  платежа, предусмотренного пунктом 2.3. Договора на расчетный счет Поставщика.
3.3.  Гарантия Поставщика действительна в течение 18 месяцев со дня поставки товара при условии соблюдения Покупателем правил хранения, монтажа и эксплуатации, согласно предоставленной технической документации.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА .

           4.1. Право собственности Покупателя на товар по настоящему договору возникает после получения полной оплаты на счет  Поставщика.
4.2. Поставщик заблаговременно, не позднее, чем за 48 (сорок восемь) часов до предположительной даты отгрузки товара, выставляет счет Заказчику на оплату 70% стоимости товара.

4.3. Товар передается на доставку после поступления средств на расчетный счет Поставщика.
           4.4. Курьерская доставка товара до Заказчика, включает страховку груза и обеспечивается Поставщиком. Возможен  самовывоз.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть событий, которые нельзя было предвидеть или предотвратить. К таким событиям относятся: стихийные бедствия, военные действия, принятие государственными органами или органами местного самоуправления нормативных или правоприменительных актов и иные действия, находящиеся вне разумного предвидения и контроля Сторон.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 5.1. настоящего Договора, каждая Сторона должна не позднее 5 (пяти) дней с момента наступления таких обстоятельств известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору, а также предполагаемые сроки их действия.
5.3. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 5.1. настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.4. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается свыше одного месяца, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора либо настоящий Договор подлежит расторжению в установленном порядке.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков исполнения обязательств одной из сторон, указанная сторона уплачивает другой стороне  неустойку в размере 0,03 (ноль целых три сотых) %  от стоимости неисполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более 5 % от стоимости неисполненных обязательств.

6.3. Штрафные санкции не начисляются, если неисполнение стороной своих обязательств по настоящему договору вызвано нарушением обязательств другой стороной.
7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1.  Споры, возникшие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются по взаимному согласию. В противном случае спор передается на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Поставщик:

ООО «НейроЛаб»

111024, г. Москва,  Андроновское шоссе д. 26, стр.2

тел.:   8-901-522-8462

ИНН    7722736392
КПП    772201001
Р/счет  40702810450670833001
К/счет 30101810400000000555
в ПАО «Промсвязьбанк» Москва

БИК     044525555
ОКПО   69618699
ОГРН 1117746007037

ОКОГУ  49013

ОКАТО  45290564000

                        ОКВЭД   73.10       33.10.1

ОКФС  16

ОКОПФ 65

	Покупатель:

	Поставщик:
	Покупатель:

	Генеральный директор

ООО «НейроЛаб»

	___________
___________

	____________________В. Н.  Бережной

«___» _______ 2016 г.

м.п.
	___________________  ________
 «____»  __________________      2016 г.

м.п.